EDIÇÃO: Nº 191, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022.

RESOLUÇÃO CMDCA nº 01/2022

Dispõe sobre a Comissão Organizadora da VI

Conferencia Municipal dos Direitos da Criança

e Adolescente.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(CMDCA) do Município de Afonso Cunha -

MA, no uso de suas atribuições conferidas

pela Lei Municipal nº 285, de 2015, bem como

o Estatuto da Criança e do Adolescente e pela

Resolução CONANDA nº 223/21, que lhe

conferem as atividades da Organização da

Conferência.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear a Comissão Organizadora

da VI Conferencia Municipal dos Direitos da

Criança e Adolescente.

ART. 2º - Ficam nomeados como membros da

Comissão Organizadora as seguintes

pessoas:

• Eduardo Medeiros do Nascimento –
Mobilizador do NUCA no Selo Unicef;

• Lucielson Lopes dos Santos –
Presidente do CMDCA;

• Conceição de Maria Cutrim
Nascimento – Mobilizadora da
Educação no Selo Unicef;

• Flavia Karina Maia da Silva –
Mobilizadora da Assistência Social no
Selo Unicef;

• Raísa Maria Maia Tôrres – Articuladora
Municipal do Selo Unicef;

• Diana Rodrigues Rezende – Sociedade
Civil;

• Cibele Feitosa – Representante dos
Adolescentes.

Afonso Cunha, 29 de agosto de 2022.

Lucielson Lopes Dos Santos
Portaria nº 008/2022  CPF: 620054183-31

Presidente do CMDCA – Afonso Cunha – MA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02/2022

Dispõe sobre a Data, Horário e Local da VI

Conferencia Municipal dos Direitos da Criança

e Adolescente.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(CMDCA) do Município de Afonso Cunha -

MA, no uso de suas atribuições conferidas

pela Lei Municipal1 nº 285, de 2015, bem

como o Estatuto da Criança e do Adolescente

e pela Resolução CONANDA nº 223/21, que

lhe conferem as atividades da Organização da

Conferência.

RESOLVE:

ART. 1º - Definir como data da VI Conferencia

Municipal dos Direitos da Criança e

Adolescente, o dia 27 de setembro de 2022;

 EDIÇÃO: Nº 191, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022.

ART. 2º - Definir como horário da VI

Conferencia Municipal dos Direitos da Criança

e Adolescente, de 08 as 17 horas;

ART. 3° - Definir como Local da VI

Conferencia Municipal dos Direitos da Criança

e Adolescente, a Escola Municipal Raimunda

da Silva Lima.

Afonso Cunha, 29 de agosto de 2022.

Lucielson Lopes Dos Santos
Portaria nº 008/2022  CPF: 620054183-31

Presidente do CMDCA – Afonso Cunha – MA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 03/2022

Dispõe sobre o Regimento Interno da VI

Conferencia Municipal dos Direitos da Criança

e Adolescente.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(CMDCA) do Município de Afonso Cunha -

MA, no uso de suas atribuições conferidas

pela Lei Municipal1 nº 285, de 2015, bem

como o Estatuto da Criança e do Adolescente

e pela Resolução CONANDA nº 223/21, que

lhe conferem as atividades da Organização da

Conferência.

RESOLVE:

ART. 1º - Definir o Regimento Interno da VI

Conferencia Municipal dos Direitos da Criança

e Adolescente sobre base o modelo instituído

pelo CONANDA;

ART. 2º - O Regimento Interno, está em Anexo

a essa Resolução.

Afonso Cunha, 29 de agosto de 2022.

Lucielson Lopes Dos Santos

Portaria nº 008/2022  CPF: 620054183-31
Presidente do CMDCA – Afonso Cunha – MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-SRP -
O Município de Afonso Cunha - MA, torna
público aos interessados que, com base na Lei
nº 10.520/02, e no decreto 10.024,
subsidiariamente as disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, que
realizará às 10h00min (dez horas) do dia 15
de setembro de 2022, a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022-
SRP, do tipo menor preço por item, sob
Sistema de Registro de Preços, tendo por
objeto Futura e eventual contratação de
serviços de manutenção predial, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Projeto Básico. A presente
licitação será realizada através da plataforma
https:// www.licitaafonsocunha.com.br .  O
Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis de segunda a sexta das 08h00min
às 12h00min para consulta grátis ou ser
retirado mediante entrega de 5 (cinco) pasta
A-Z, a Sala da Comissão de Licitação,

 EDIÇÃO: Nº 191, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022.

localizada na Praça da Comunidade, nº 56,
Centro, Afonso Cunha - MA, CEP: 65.505.000,
ou por consulta no site
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/ e
www.tce.ma.gov.br , demais informações na
CPL ou por e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com . Afonso
Cunha/MA, 30 de agosto de 2022. DANIELLE
MUNIZ MARQUES. Pregoeira.

		2022-08-30T21:48:46-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento